

nr. aut II upr 360/45

89 35
13
105

Protouist pnestucharnio swiadus

Warszawa, dnia 27 listopada 1951. Sądzie Okręgowy Sledczy II
zoum Sędu Okręgowy w Warszawie w osobie p.o. Sędziego Koliny
wezwino, pnestucharnio niez wyznaczonego i charakteru swiadka.
Po uprzedzeniu swiadka o odpowiedzialności karniej za fałszywe
zswornie i otrześni art 107 k.p.k. oraz pouczeniu przysięg,
Sędzia odebrał od niego przysięgę na wiarygodność art. 109 k.p.k.
wszelkie swiadka zwrucił do następnego.

Imię i nazwisko Jan Marian Fatkowski
wiek nr. 9 - VIII - 1905 r.

- Imiona rodziców: Franciszek i Bronisława
- Miejsce zamieszkania: Warszawa, ul. Żubinińskiego nr. 7 m. 10
- Zajęcie: Gospodarz w domu Pałowski pracownik oddziału posterunkowy
przy komendzie Miejskiej, ul. Piłsudskiego nr. 12a
- Wyznanie: rzymsko-katolickie
- Kwalifikacja: sądownie nie karany

Wła pytanie wyjątkowo w Tomasz Serafin przed powstaniem
wojny, był adiunktem i kierownikiem sekcji w Ministerstwie Spraw
i co nie odpowiadając niemieckiej był podobno kierownikiem miasta
na ul. Opaczewskiej, obecnie słynącym się państwem a waga i
jest kierownikiem miasta powe Warszawy, nie w Warszawie, ale
dotychczas nie wiem. W dniu 21 listopada 1951 r. przed
w Ministerstwie Spraw, które już przez podanie od 27 - XI - 1951 r.
później na ul. Świeżak 25. Już słynącym się sekcjami
w Łodzi, który był walczył w Ministerstwie Spraw i
w Kolonii opier pod Warszawą w domu Pałowskiego przy Januszewskiej
i śladem go odobni raz w Krakowie i wtedy mi mówił i obywateli
o przysięgę do Ministerstwa Spraw. Wypowiedział te osoby o które
ob. Sędzia rozpytuje niemiędzy waz ze mnie przy ul. Świeżak nr. 25
i gusochu Ministerstwa i co nie odpowiadając niemieckiej. Ja
zajętem niemiędzy w gusochu Ministerstwa Spraw przy

Suche nr. 25 od 1935r., ponieważ byłem zatrudniony
 w Ministerstwie jako woźny. Wraz z moją żoną i dziećmi
 Danielem, ubiegłemu 1942r., troje dzieci i matkę Bronisławę
 Łotwisz. Po wybuchu wojny Niemiec, Ministerstwo Medal
 w gusach Ministerstwa, od grudnia 1939r. partii gusach
 dożyto wojny Niemiec. W dniu 29 listopada 1939r. dyktando
 Ławie Centralnej Ministerstwa Osiady, wofata zawieszona,
 przez władze Niemiec, i od tej chwili grudnia 1939r. gusach
 przy ul. Suche nr. 25 dożyto gestapo. W czasie gdy przebiegał
 gusach przed grudniem 1939r. reorganizacji wojny Niemiec
 w Medal w gusach ul. Suche nr. 25 i rozróżnieniu pracowni
 jako robotnik przy oświetlaniu gusach. Gdy dożyto
 gusach gestapo referat personalny przysłał mi jaż
 robotnika i od tej chwili rozróżnieniu liczy i uskierzył mi
 się praca, ubiegłemu, odprawy, do pracy po trzech miesiącach.
 Oproś mi jaż dożyto zatrudniony w tym czasie przez gestapo
 jako robotnik Mateusza Kasper, o którym słyszałem i
 ma tamże pracować, a obecnie nie wiem gdzie przebywa.
 Sreparianu Ławie, Kocimiu Aleksander, o którym
 obecnie słyszałem i dożyto się o pracę w Ministerstwie Osiady
 lecz nie dożyto przysłał, adresu nie wiem, Redy a ubiegłemu
 przed wojną pracował w Ministerstwie Osiady jako woźny.
 Podjęciem Dutani, o którym nie wiem gdzie przebywa co
 słyszałem jeszcze był w rodzinie wto Kasy Marwiczy
 a który przed wojną był woźnym w Ministerstwie Osiady, przed 1939r.
 Michale Jurek, Ławie dożyto wojny, Ministerstwa Osiady,
 Staroniewicz Jan dożyto w gusach Ministerstwa Osiady
 przed wojną, obecnie nie wiem gdzie przebywa. Keli a dożyto
 Ławie dożyto wojny Ministerstwa, który jaż słyszałem jak
 w Ławie i dożyto w Ministerstwie Sreparianu Jan. Wieroszu
 Jan. Po wojnie nos pracował i mieszkał przy ul. Suche nr.
 dożyto. Macelmu Serafin w tym czasie Ministerstwa przy ul. 3
 Akademickiej nr. 3. Dożyto i jaż mieszkał i pracował.

U. Łotwisz

w guasch Gestapo Litzmannstadt, - adresu obecně neznám.
Ja miemestem przy suchu 25 a do grudnia 1943, od tej czasu
wyproszadit se, na ul. Litzmann, nr. 13, w tym czasie wyproszadit
se, moini szerepania, inni miemestli hadel jone pogmednia, w wyproszadit
Litzmannstadt Stefan ubiry od czerwca 1942r. wyproszadit se.

Pora wymierzeniowi osobami pracowali w Niemczech w tym guaschu
ka zamieszkalali fora tym guaschem następujący dawni pracownicy
Ministerstwa C.R. i O.P. - Suflinski Wacław - wórn, ubiry szynst
w oborie w Dachau, gdzie robot wygorszony pna Niemczech, w utwórnie
korespondencji Polakow wzięciu Gestapo Lucjan Kalisz, ubiry
jak mowitami jui jest obecně ^{Pracownicy w Litzmannstadt} Kosiński Aleksander, wórn,
ubiry adresu nie znam.

Josef Michalak który w 1942r. wyproszadit z Al. Suche 25
Zostatem pna Niemczech zatrudniony jako robotnik i funkcję
miatem wórn: szynstanie, wyładowywanie samochodów, pnaoszenie
moparyzów i t.d. - mieszkał w ^{Pracownicy w Litzmannstadt} bramie od ul. Litzmann, w II podwórnie
w ostatnim bloku. Obecnie mieszka Matecki Kasper, od francu
mieszkał Karpianek i Matecki Marjan. Podlegaliemu wórnicy
Bergholtsdorf Weberowi (volksdeutschowi) Reinholdowi (volksdeutschowi)
który pracowało szynstanie tak jak my wórnicy, a potem gdy się
zapisał na volksdeutschów dostal wyjaz funkcję: szynstanie chodnie
po guaschu Gestapo tylko w tej części gdzie miatem funkcję,
wogóle praca w guaschu było ograniczone. Od początku 1940r.
Gestapowcy zaczęli przysyłać do guaschu przy Suche 25 arentowanych
samochodami z miasta, na przestuchanie zaczęli przysyłać
przedpisać osoby prawić od przysyłać osoby guaschu Suche 25
arentowanych przysyłać **do guaschu przed g. 8-9 rano**,
z wizytami na Pawiaku, a po obiedzie ich odwoził. Wtem szed w
arentowanych przysyłać z Pawiaka, w Keller Michal tamże
pracujący w Niemczech jak ja, na podet praca arentowanych,
ze co zostal wysły pna Niemczech szynstanie w wórnin na Pawiaku,
potem przysyłać z aludowdem na hadznie do guaschu Gestapo
ay po obiedzie przysyłać arentowanych nie wem, prawić
po obiedzie nie przysyłać w Niemczech, wem guaschu i me

BIU

mogłem nie zausażyć przez okno. Wystraszonych arotowców
 widziałem tylko przez okno, gdzie mogłem zerknąć ukradkiem tylko
Sandra Niemcy pilnowali by nie było kontaktu pomiędzy
 pracownikami w nich, a **Sandrami**. Określiłem przy badaniu
 nigdy nie byłam. Natomiast przechodził korzystając, albo
 będąc na podwórku, albo w korytarzu stynatem mieszając z dalszyc
 z pomocą gdzie badano arotowców - żeni i odstęp bicia.
 Należało gdy sprzątać tam przez widzieliśmy w nim ślady
 krwi na meblach, a także meble tam były zdejmowane.
 Daliśmy parawan, ale tam przychodzili korzystając ugrzaniem
 przez okno na podwórku i robacystem u nie podwórku
 leży atowiem, podnoszą się na rzęch, przechodzą obok
 starym kerat mi nie pełnie, wchodzi się ramieniem i ktoś
 mi powiedział że atowem w łóżku w dnie podnoszą się
 na rzęch jest większym ubiór wyskoczył przez okno właśnie badano
~~drugim~~ podobny wyskoczył ~~okno~~ widziałem tam ~~człowieka~~
 gdy wyskoczył opuszczył ~~okno~~ nie parawan kiedy byłam,
 ale wtedy ~~okno~~ w łóżku wyskoczył okno u II podwórku
 podwórku do basenu i z do niego Niemcy śmiechli.
 W obu wypadkach nie mam pewnie wzmianki atowiem
 wyskoczył okno w czasie badania ich przez gestapo, ani
 nie wiem co byli oskarżeni stynatem od uległa do atadnie
 nie parawan od kogo i czego po badaniach arotowców,
 ubiór na badanie wleźdli zdawa, wynoszą i odwracają
 karekarni do więzienia. Badani w ten sposób byli i mężczyźni
 i kobiety. Raz przez ~~okno~~ w dnie i gestapowcy prowadzili
~~ja~~ ~~okno~~ na badanie w łóżku wyskoczył ~~okno~~ skute
 kaidanami, a raz widzieliśmy i mężczyzn w grupie
 arotowców ~~przechodził~~ ~~z atowiem~~ ~~widzieli~~ skute grubym tarcielem.
 Od nielokreślonych osób stynatem i po badaniu z wyciem
 bicia Niemcy sprowadzili arotowców do celi i tu go
 zausadowali. Bliziej tego wypadku nie wiem, nie wiem o kogo
 chodziło i o co. Zauważam i w okresie gdy na miejscu było
 A. Łochowicz.

IPN

skanicy rozstrzelili, koch i zydow. Jace synowem w arenie
pny ab suche sieduli rownie Milicy, ale sam tego nie
widziatem. Arentu i cel w guzeln suche 25 nigdy nie
widziatem. Odrybess.

Onis renis: szeslow "Kosciuski" "Uorny" "Kalin..."
"Unwersytec" "Kicholi" "Volresdeutschen" "widziatem" "...oam..."
"widziatem" "Jan tebe" "na" "pistne" "Kuchen" "postawien"
depisaw "memorie" "pracye na Unwersytecu" "synowem"
opowiadaw "...pauistaw" "zawentu i interesach" "prowechowyl"
"zawentu i interesach" "co" "...Uoru"

Marian Lohmeyer

Pro. Gdnie Jurewicz

Biuro Wrostepni
i Archiwizacji Dokumentow